LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITÓ LA APROBACIÓN DEL H. CONGRESO DEL ESTADO 

PARA EL OTORGAMIENTO DE UN CONTRATO EN CONCESIÓN ADMINISTRATIVA EN FAVOR 

DE LA EMPRESA INMOBILIARIA VALLE DE SAN PEDRO, S.A. DE C.V., PARA EL USO, 

APROVECHAMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE UNA SUPERFICIE DE 1,516.03 –MIL QUINIENTOS 

DIECISÉIS PUNTO CERO TRES METROS CUADRADOS DE UN BIEN INMUEBLE MUNICIPAL 

IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 30-044-001, UBICADO ENTRE LAS 

CALLES LICENCIADO VERDAD, AVENIDA JOSÉ VASCONCELOS Y DIEGO SALDÍVAR EN LA 

COLONIA MIRADOR DE VASCONCELOS EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA,

[...]

DESCENTRALIZADO DENOMINADO SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN, UBICADO 
EN LA AVENIDA GENERAL SALVADOR ALVARADO DE LA COLONIA 
FRACCIONAMIENTO CONSTITUYENTES DE QUERÉTARO 1ER. SECTOR, SAN NICOLÁS 
DE LOS GARZA, NUEVO LEÓN, EL TERRENO MUNICIPAL CUENTA CON UNA SUPERFICIE 
DE 439.92 M2 –CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE METROS NOVENTA Y DOS 
DECÍMETROS CUADRADOS, CON EL OBJETO DE CONTINUAR PROPORCIONANDO 
SERVICIOS DE SALUD A LA POBLACIÓN. 

2. MEDIANTE EL OFICIO SA/418/2021 DE FECHA 01 DE SEPTIEMBRE DEL 2021, SUSCRITO 
POR EL C. DR. ALEJANDRO REYNOSO GIL, SECRETARIO DEL R.

[...]

DENOMINADO SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN, UBICADO EN LA AVENIDA GENERAL 

SALVADOR ALVARADO DE LA COLONIA FRACCIONAMIENTO CONSTITUYENTES DE 

QUERÉTARO 1ER. SECTOR, SAN NICOLÁS DE LOS GARZA, NUEVO LEÓN, EL TERRENO 

MUNICIPAL CUENTA CON UNA SUPERFICIE DE 439.92 M2 –CUATROCIENTOS TREINTA Y 

NUEVE METROS NOVENTA Y DOS DECÍMETROS CUADRADOS, CON EL OBJETO DE 

CONTINUAR PROPORCIONANDO SERVICIOS DE SALUD A LA POBLACIÓN. ASÍ MISMO, SE 

INFORMA QUE LAS ÁREAS MUNICIPALES COLINDANTES AL PREDIO QUE SE PRETENDE 

OTORGAR EN CONCESIÓN SE ENCUENTRA UN ÁREA MUNICIPAL, ESTA COMISIÓN

[...]

EL CUAL SOLICITAN LA APROBACIÓN DEL H. CONGRESO DEL ESTADO PARA APROBAR LA 

CONCESIÓN DE UN BIEN INMUEBLE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO, EN FAVOR DEL CLUB DE 

LEONES MONTERREY-CHEPEVERA A.C., PARA EL USO, APROVECHAMIENTO Y 

EXPLOTACIÓN DE UNA PORCIÓN DE TERRENO DE 1,500–MIL QUINIENTOS METROS 

CUADRADOS, EL CUAL FORMA PARTE DE UN BIEN INMUEBLE MUNICIPAL DE MAYOR 

EXTENSIÓN, IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 28-261-001, EL CUAL 

SE ENCUENTRA UBICADO EN LA CALLE N-31 ENTRE LA AVENIDA METROPLEX NORTE Y 

SUR, DE LA COLONIA METROPLEX, EN EL MUNICIPIO DE APODACA, NUEVO LEÓN.